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Til lovforslag nr. L 138. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 11. marts 1987 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  s k a t t e l o v e  

(Ændret beskatning af Statsanstalten for Livsforsikring) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder og har herunder stillet spørgs- 
mål til ministeren for skatter og afgifter, som 
denne har besvaret skriftligt. 

Der er af et mindretal stillet ændringsfor- 
slag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Socialdemokratiets og Sociali- 
stisk Folkepartis medlemmer) lovforslaget til 
vedtagelse uændret. 

Et mindretal (Socialdemokratiets og Socia- 
listisk Folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse med det 
af mindretallet stillede ændringsforslag. 

Mindretallet anser ministerens lovforslag 
for uhensigtsmæssigt, da det under udvalgs- 
behandlingen er dokumenteret, at virkningen 
alene er, at Statsanstalten for Livsforsikring 
kan hæve et millionbeløb i statskassen som 
følge af de gældende skattegodtgørelsesreg- 
ler. 

For at forhindre denne virkning af Stats- 
anstalten for Livsforsikrings skattepligt har 
mindretallet stillet ændringsforslag, som in- 
debærer, at skattegodtgørelsen alene kommer 
til udbetaling, såfremt den modsvares af en 
tilsvarende selskabsskattebetaling. 

Mindretallet er betænkelig ved at foreslå 
en undtagelse i de generelle skattegodtgørel- 
sesregler alene for Statsanstalten for Livsfor- 
sikring. Men på grund af flertallets indstil- 
ling om uændret vedtagelse af ministerens 
lovforslag har mindretallet dog anset det for 

nødvendigt at stille ændringsforslag for at 
undgå et nyt dræn i statskassen. 

De gældende regler for skattegodtgøre1se 
har til hensigt at modvirke dobbeltbeskat- 
ning. I de tilfælde, hvor der sker nettoudbe- 
taling af skattegodtgørelse, er der ikke tale 
om en ophævelse af dobbeltbeskatningen, 
men om en tilbagebetaling af selskabsskat 
for det udbytteudloddende selskab, hvorfor 
de gældende regler er i modstrid med skatte- 
godtgørelsesreglernes intentioner. 

Mindretallet opfordrer derfor ministeren 
til at tilvejebringe generelle regler, der sikrer, 
at skattegodtgørelse aldrig bevirker nettoskat- 
teudbetalinger. 

Ændringsforslag 

Til § 3 

Af et mindretal (S og SF): 
1) Efter nr. 5 indsættes som nyt nummer: 
»01. I § 17 A, stk. 1, indsættes som nyt 4. 
pkt. : 
»Godtgørelsen for Statsanstalten for Livsfor- 
sikring, jf. § 1, stk. 1, nr. 2 b, kan dog ikke 
overstige den for et givent indkomstår pålig- 
nede indkomstskat.«« 

Bemærkninger 

Ændringsforslaget har til hensigt at for- 
hindre et nyt dræn i statskassen, idet det in- 
debærer, at Statsanstalten for Livsforsikring 
ikke kan modtage en skattegodtgørelse, der 
overstiger betalingen af se1skabsskat. I 
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